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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer IKKE nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I april er det 8. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   odense.stadsgilde@gmail.com  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Men for at starte optimistisk og positivt, så fik vi netop i dag invitation til at komme på be-
søg hos et af vores børnebørn.  
Han og kæresten har netop fået lejlighed og mulighed for at flytte sammen. 
De har kendt hinanden gennem flere år, så det er rigtig dejligt og positivt. -  
Ingeborg og jeg glæder os til at besøge dem i deres nye hjem.  
 
På den anden side, så er det også en underlig og også en forfærdelig verden, vi er en del af. 
Vi glæder os over, at de unge kommer godt i gang med egne selvstændige tilværelser,  
samtidig med at vi oplever en verden forsøgt styret af magtfulde ledere, der åbenbart er over-
beviste om, at de kan udvide og overtage andre lande med magt og trusler. 
 
Vi siger i vores gildelov, at vi vil arbejde for international forståelse, og det skal vi selvfølge-
lig fortsætte med. 
Vi må alle forsøge at tale imod og arbejde imod de af verdens ledere, der med udemokratiske 
midler vil tilkæmpe sig mere magt.,  
 
Desværre oplever vi mere og mere, at der også bliver udført ganske voldelige og terrormæs-
sige handlinger, og vi skal selvfølgelig gøre alt for at beskytte os mod sådanne, hvor svært 
det end kan være.  
 
Jeg ved godt, at vores muligheder som en lille organisation, Sct. Georgs Gilderne i Danmark, 
måske ikke er så store, men jeg må blive ved med at tro på, at vi også fortsat kan arbejder in-
ternationalt, og det at samarbejde lande imellem, fortsat må være målet – måske lidt naivt, 
men vi bliver nødt til fortsat at tro på, at det kan lykkes.  
 
Ja verden bliver desværre mere og mere fyldt med dilemmaer, på den ene side ”sorte truende 
skyer” og udtalelser fra mange af verdens ”store” ledere, men heldigvis også mange positive 
oplevelser fra unge, der vil noget godt og samarbejde med andre medmennesker både i 
”lille” Danmark, men også over hele verden.  
 
Mange gode gildehilsener  
Kay 4. Gilde 

Jeg ved ikke, hvordan du oplever vores store verden lige i øjeblikket. 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Irene Bernth 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Marts handler om forår, om håb, om blomster. 
Marts bringer verdens naturlige landskaber til 
Live igen. I marts begynder livet igen. 
I marts begynder livet at vende tilbage til det normale. 
       Livets citater 

Onsdag den 12. marts kl. 18.30 GILDETING i GILDEHUSET 
   Dagsorden iflg. vedtægter 
   Der udsendes dagsorden. 
 
1. gruppe arrangerer 
Evt. afbud til Sonja - tlf. 20 21 15 85 - sonjaheineke@gmail.com 
senest 9. marts 
 

GRUPPEMØDER i Marts 
1. gruppe 19. marts  hos Irene kl. 13.00 
2. gruppe 19. marts  hos Margit kl. 12.30 

EGENTLIG! 

Vi siger så meget - og ved så lidt 

Hvor frisk er en havørn egentlig? 
Hvor fræk er en slagterhund egentlig? 
Hvordan har blommer i et æg det egentlig? 
Hvor dum er en dør egentlig? 
Hvor grim er arvesynden egentlig? 
Hvor kold er en brøndgravers røv egentlig? 
Hvor fuld er en allike egentlig? 
Hvor træt er et alderdomshjem egentlig? 
Hvor fattig er en kirkerotte egentlig? 
Hvor stolt er en pave egentlig? 
Hvordan snakker et vandfald egentlig? 
Hvordan drikker en svamp egentlig? 
Hvor våd er en druknet mus egentlig? 

Lidt at tænke over! 

mailto:sonjaheineke@gmail.com
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Du dejlige marts, vær velkommen, 
skønt du er lidt barsk af natur, 
du bringer dog håbet tilbage 
og stemmer sindet i dur. 
Men bærer du med i din ransel 
en streng med lidt stærefløjt, 
da vil vi - og derpå kan du stole - 
elske dig dobbelt højt. 
    Hedvig Nielsen 

Mandag den 10. marts Gildeting i Gildehuset kl. 11.00 

GRUPPEMØDE: 
Mandag den 17. marts hos Elsebeth kl. 14.00 

Vi hejser flaget for Anny den 31. marts - STORT TILLYKKE 

Et lysglimt i hverdagen! 

Det var en dag, i denne tid, som så mange andre  - gråt i gråt, regn, rusk og blæst. 
Man ventede sig noget særligt af netop denne dag, og tilsyneladende slæbte den sig bare af 
sted, monotont og trøstesløs, indtil netop dette skete. 
Ja, men hvad skete der? 
 

Pludselig opstod det som et glimt. Det kunne være en bemærkning, en melodi, en håndsræk-
ning, et skulderklap, små ting - tilsyneladende - men det var lige det, der skulle til, at netop 
denne grå dag blev en god dag. 
 

Det var det lysglimt, der var nok til at forstyrre din grå dag med sin egenart imellem de tusin-
der af daglige detaljer, som du ikke registrerer, fordi du opfatter den som selve tidens strøm - 
som små sandkorn i et timeglas. 
 

Måske var det et smil fra et menneske til et andet, måske var det klappet på skulderen, eller 
måske noget helt andet, der uløste glimtet, måske en venlighed, du slet ikke havde ventet. 
Nuvel - glimtet var nok til at lægge din grå hverdag om - til at danne et nyt syn på omgivelser-
ne - og på dig selv. 
Hvad med om DU sender det næste lysglimt? 
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2. Gilde  11 
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Vigtige informationer fra redaktøren - Prøv at kig 16 

Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP 
Billeder fra Eventyrhaven er taget af Flemming Finn Hansen 

2025 Arrangementer Hvor? Arrangør  

03.03 Kaffeklubben Gildehuset 2. gilde 

11.03 Arbejdsdag Gildehuset Gildehuset 

17.03 Kaffeklubben Gildehuset 2. gilde 

21.03 Generalf. Dannebrogs-Samfundet Gildehuset DS 

31.03 Kaffeklubben Gildehuset 2. gilde 

04.05 4. maj arrangement Ansgars Anlæg 4. maj komiteen 

19.05 Stadsgildeting Gildehuset Stadsgildet 

15.06 Flagfest Ansgars Kirke DS 

27.09 Landsgildeting Skanderborg  

25.10 Fellowshipdag  Stadsgildet 



- 4 - 

 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

Kære gildemedlemmer 
Nu skulle foråret være lige om hjørnet, ja vintergækker og erantis har jo stået i blomst meget 
længe og har måtte skutte sig lidt i kulden der kom, selv efter de var i fuldt flor.  
 
Rundt i verden sker der ting som vi hver især har vores mening til, men vi føler ikke vi kan 
gøre det store ved det, så lad os kigge ind i vores egen lille andegård. 
 
Stadsgildet har fastlagt datoer for kommende fællesarrangementer, og du kan få dem her: 
25.10.25 Fellowshipdag 
26.11.25 Fredslysarrangement 
04.01.26 Nytårskur 
22.04.26 Sct. Georgsaften, fælles gildehal 
 
Tider og lokaliteter følger når arrangementet nærmer sig.  
Bak op om de fælles aktiviteter og alle andre gildearrangementer, du kunne jo møde et nyt 
godt menneske, der også deler dine værdier. 
 
Venlig hilsen 
 

Verner 
Stadsgildemester 

 

Gid vi kunne  

 

indsamle al  

 

vores brok og  

 

omdanne den til  

 

positiv energi. 

Så ville der 

 

være lys og  

 

billig strøm, til 

 

hver en 

 

husstand 

 

kloden rundt ... 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Efter meget regn bliver Stavis ådal til en stor sø!  

Gilderådsmøde onsdag den 5. marts 
Dagsorden sendt på mail. 
 

Gildeting onsdag den 19. marts. 
Dagsorden sendt på mail.  
Spisning kl. 18.00 inden gildetinget, hvor der serveres Forloren Skildpadde fra Allégårdens 
slagter.  
Efter gildetinget er der kaffe og kage.  
Pris kr.75,00 pr. person, drikkevarer til sædvanlig pris. 
Gruppevis tilmelding og betaling til Lizi Jensen, Mobile Pay 2084 9429 senest den 10. marts. 
 

GRUPPEMØDER i MARTS 
Gruppe 1: onsdag den 26 marts kl. 13,00 ved Carsten 
Gruppe 2: mandag den 10. marts kl 17.30 ved Ulla 
Gruppe 3: tirsdag den 11. marts ved Aase 
Gruppe 4: mandag den 3. marts kl. 11.30 ved Kay 
Gruppe 5: tirsdag den 4. marts kl. 14.00 ved Vibeke 
Gruppe 6: mandag den 10. marts kl. 13.30 ved Bente 

 

 

OBS - OBS - OBS 

Gildeledelsen har besluttet, at Sct. Georgs aften gildehallen i april flyttes til den 23. april. 

Man havde overset at det var midt i påskeugen.  
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

Månedens smil! 

27. marts 2025 Gildeting i Gildehuset kl. 18.30 
Tilmelding til Ulla og Jens-Aage 
Mail: ullajensaage@gmail.com 
Eller: 66 16 28 03 senest de 20. marts. 

GRUPPEMØDER: 
1. gr.  Gruppemøde, torsdag den 13. marts hos Ulla og Jens-Aage kl.18.30 
  Ulla har med ordet 
 
2. gr.  Gruppemøde - Aftaler senere 
 
3. gr.  Gruppemøde onsdag den 19. marts hos Lisbet kl. 14.00 
  Karin underholder. 

Vi ønsker TILLYKKE til Aksel Michelsen  
med de 85 år den 1. marts. 

En billist kommer kørende og bliver holdt ind af politiet .. 
 

Du skal se at få gjort noget ved dine lygter. De lyser helt op i himmelen. 
 

- Næh, nu må i snart bestemme jer, svarer manden. 
 

- Hva´ mener du, spørger betjenten? 
 

- Joooh, jeg blev stoppet af en af dine kollegaer for 10 minutter siden.  
 

Han sagde ikke at de lyste op i himmelen, men at de lyste helt af helvede til ... 
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 STADSGILDETS REGNSKAB 

mailto:ullajensaage@gmail.com
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 90 års jubilæum i Odense 

Søndag den 2. februar kunne 1. Sct. Georgs gilde i Odense fejre 90 års jubilæum. 
Det blev gjort med en festgildehal, hvor ca. 60 gæster deltog, efterfulgt af en lækker frokost med 
underholdning af ”The Chimps”. 
Da gæsterne ankom blev de mødt af Odense Tambour korps. 
Landsgildemester Søren Silving sad i højsædet sammen med stadsgildemester Verner Thomsen 
og 1. gildes gildemester Kis Rasthøj.  
5 min. Sct. Georg var en hyldest til jubilaren, frembragt af baryton Thomas Storm, der sang 
”Sangen har vinger” fra Farinelli og ”Anthem” fra Chess - ved klaveret Britt Krogh Grønnebæk. 

Landsgildemesterens tale til jubilæet! 

H.C. Andersen har skrevet mange eventyr og da han jo kommer her fra Odense, så vil jeg me-
ne at det var rigtigst at kigge nærmere på jeres bysbarn og hvad han har skrevet. 
 
H.C. Andersen har bl.a. skrevet et lille eventyr som hedder NOGET. 
Det lyder: 
"Jeg vil være NOGET"! sagde den ældste af brødrene, jeg vil være til nytte i verden. 
Lad det være nok så ringe en stilling, kun at det er godt, det jeg udretter, så er det NOGET. 
Jeg vil lave mursten, dem kan man ikke undvære! - så har jeg gjort NOGET! 
 
Men noget alt for lidt! sagde den anden broder, det du gør, er så godt som ingenting; det er 
håndlanger arbejde, som kan udrettes ved en maskine.  
Nej så hellere blive Murer, det er dog NOGET, det vil jeg være.  
 
Det er en Stand! ved den kommer ind under Laugene, bliver borger, har sin egen Fane og sin 
egen Kro. Ja, går det godt, kan jeg holde Svende, blive kaldet Mester og min kone bliver Me-
sterinde - det er NOGET! 
 
Det er slet ingenting! sagde den 3. broder, det er udenfor klasserne og der er mange klasser i 
en ny, langt over mesters! 
Du kan være en brav mand, men du er som mester dog kun hvad man kalder "simpel" nok så 
ved jeg noget bedre!  
 
Jeg vil være Bygmester, træde ind på det Kunstneriske, det tænkende, komme op til de højere-
stående i åndens rige, vel må jeg begynde nedefra, ja, jeg kan gerne sige det lige rent ud. 
Jeg må begynde som tømrer-dreng, gå med kasket, skønt jeg er vant til at gå med silkehat, lø-
be for de simple svende at hente øl og brændevin, og de siger du til mig, det er graveren-
de! Jeg vil bilde mig ind, at det hele er en maskerade, det er Maske frihed! 
I morgen, det vil sige, når jeg er svend, går jeg min vej, de andre kommer ikke mig ved! 
 
Jeg går på Akademiet, lærer at tegne, kaldes arkitekt - det er noget - det er meget. 
Jeg kan blive højtæret og velbyrdige, ja lidt til både for og bag, og jeg bygger og bygger, lige-
som de andre før mig! Der er altid NOGET man kan stole på!  
Det hele er NOGET! 
Citat slut.  
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

 

Fastelavn er mit navn… 
Mandag den 3. marts kaffeklubben kl. 10-12 i gildehuset. 
Den 11. marts - Arbejdsdag i gildehuset. 
Vi starter kl. 9.30 håber at se dig tilmelding på 3060 9088. 
 

Mandag den. 17. marts kaffeklubben kl.10-12 i gildehuset. 

Mandag den. 24. marts kl. 18.30 i Gildehuset. 
2. Gilde afholder gildeting i flg. Lovene. 
Derefter spisning, 
2. Gildes støtteforening afholder generalforsamling i flg. lovene. 
2. Gildes fond afholder generalforsamling i flg. lovene. 

Mandag den. 31. marts kaffeklubben kl. 10-12 i Gildehuset 

Liver er en gave, 
 
Og du skal selv pakke den op. 
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Riddergruppe mødes hos Dorrit Hansen d. 25. marts 2025 kl. 13.30. 
Adressen er Dragebakken 154, 5250 Odense S 

Emne: Planlægningsmøde, Unesco tur, Borgringen v. Køge, Skovtårnet, 
Stevns Klint m.m. 
Riddergruppe 2.  
(alle gildebrødre er meget velkomne i gruppe 2 til en god debat. 
Mødes mandag den 24. marts 2025 kl. 14.00 hos Ulla, Store Klaus 16 
Emne: Frihed  

 

Kære alle gildebrødre, der var med til at gøre vort jubilæum til en dejlig festdag. 
TAK for gaver, TAK for taler og TAK for det store fremmøde. 
Vi fik en dag, vi aldrig vil glemme. 
STOR TAK TIL ALLE 
1. gilde/Kis 

Marts måned står jo i gildetingets tegn, og vi indkalder til 
GILDETING torsdag den 20. marts kl. 12.00 – 14.30 
(IFLG. VEDTÆGTER) i GILDEHUSET. 
Arr. er aftalt på gildemøde i februar. 
 
tilmelding til Kis senest den 17. marts tlf. 26 89 97 33  

Min kære lille blå viol, 
nu står du der ved hækken 
og smiler i den klare sol, 
som spejler sig i bækken. 

Og i den milde forårsluft, 
til lærkens muntre toner, 
du sender op din rene duft 
mod skovens unge kroner. Af alle vårens blomster små 

jeg ynded` mest at skue, 
dit dybe, rene himmelblå 
i forårssolens lue.   

  Spangsbo 
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Brødrene i eventyret søger alle efter NOGET, men hvad er det der NOGET for NOGET? 
 er det at have et indhold i ens liv? 
 er det at have mange venner? 
 er det at have en fyldt kalender, så man ikke kommer til at skulle sidde hjemme? 
 er det at have en fin titel eller mange penge? 
 er det at være noget i den by man bor i? 
 er det at have en familie som fungerer? 
 er det bare at være lykkelig for det man har? 
Ja, det kan I jo tænke lidt over – hvad er NOGET for jer? 
 
Vi har alle - forhåbentlig da - haft nogle mål at stile efter gennem vores liv. 
Har vi så nået disse mål, ja det må vi jo gøre op med os selv, for det er kun os selv der har sat 
de mål, vi gerne vil eller har villet nå i vores liv. 
Hvordan ville vores liv se ud, hvis vi ikke havde haft NOGET mål for livet? 
 
Jeg tror det ville have set meget kedeligt ud. 
Faktisk kan et mål jo bare være det at få en familie, et hus og måske en bil for derefter at leve 
livet lykkeligt sammen, altså indtil man så skal skilles, men det er jo en anden historie. 
 
Det er faktisk det nogle kalder de 3 V’er nemlig Villa, Vovse og Volvo. 
Men hvis det har været ens mål udelukkende at koncentrerer sig om sin familie, så skal man 
heller ikke, når man bliver ældre og børnene ikke kommer på besøg hver dag – sige jeg har in-
tet oplevet i livet og heller ikke nået mine mål i livet. 
 
Mål for livet er nogle vi sætter os hele tiden og mål er NOGET vi også kan ændre på hele tiden 
op gennem hele livet. 
Vores mål kan også blive ændret af omverden, for verden rundt om os ændrer sig jo hele tiden 
og det griber nogle gange ind i de mål vi personligt har sat os. 
Det kan jo f.eks. være sygdom hos en selv eller i den nærmeste familie eller NOGET helt an-
det. 
 
Men lad nu ikke omverden slå os ud, hvis der sker noget uforudset, men prøv at få det bedste 
ud af den situation, der nu er en realitet. 
Så må man jo ændre på målene, så de passer sammen med den nye verden. 
 
Jeg vil være NOGET enten på jobbet eller i mit fritidsliv. Det kunne også være et mål for nogen. 
 
Hvis man bare sidder på en post enten via sit job eller en valg-post i en organisation, så skal man 
også deltage i udviklingen af organisationen. 
Gør man ikke det bliver man pludselig en, lad mig kalde det en stopklods for organisationen. 
 
Så kan det jo være at det NOGET man har, pludselig ikke er mere, man bliver væltet af pinden 
så at sige og så skal man jo ud og finde NOGET andet for at være NOGET. 
 
I enhver organisation er der nogen som blot vil være NOGET og heldigvis andre som vil gøre 
et arbejde for den bevægelse man nu er en del af. 
Dette kender vi nok alle sammen og Gildebevægelsen er ligesom alle andre organisationer. 
Jeg mener vi skal være en bevægelse som både er en bevægelse som flytter sig men også en 
bevægelse som skal have storrespekt for vores historie og vores traditioner. 
 
Gildebevægelsen er jo godt oppe i 90’erne. 
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Nogle vil have gildebevægelsen skal flytte sig mod NOGET nyt hele tiden og andre er tilfredse 
med hvordan det er nu. 
Sct. Georgs Gilderne i Danmark er en bevægelse som jeg er overbevist om kan indeholde beg-
ge dele.  
Der skal være plads til begge dele og for det er tiden af i dag, faktisk kan yngre mennesker i da-
gens Danmark godt have lidt traditioner og det gamle, siger en ny undersøgelse, så det er jo 
tankevækkende. 
 
Men vi skal som bevægelse heller ikke stå stille. 
90 år er mange år både for et menneske med så sandelig også for et gilde. 
I dag fejrer vi jer - 1. Odense - med 90 år. 
I har været aktive gennem årene, I har lavet mange aktiviteter, men nu nok ikke så aktive som i 
gamle dag, men I holder sammen grundet noget fælles, nemlig Gildebevægelsen. 
I har NOGET sammen, som holder jer sammen, hvilket er rigtig dejligt at se som Landsgilde-
mester.  
Endnu en gang tillykke med jeres 90 års fødselsdag og ønsket om nogle fortsat gode år for jer i 
1. Odense sammen. 
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 GILDEHUSET! 

 

Vores alle sammen hus har også brug for, at du kommer og giver en hånd. 
Alle kan lave lidt. 
Så kom bar´ do…………. Tilmeld dig på 3060 9088. 
Så er der også en kop kaffe og en krumme til dig. 

Tirsdag den 11. marts fra kl. 9.30 i Gildehuset 

Om at kæmpe 
Husk folk kan kæmpe mod det samme og se helt forskellige ud. 
 
Den enes kamp er på ingen måde lettere end den andens.  
En påmindelse til os alle om, at være venlige, og ikke dømme andre. 
 
Du aner ikke hvad de kæmper med og mod. 
 
At skulle forholde sig til andres, også de næres fejl antagelser, er noget af det mest smer-
tefulde og krævende man kan udsættes for når man kæmper sit livs kamp. 
 
Mød andre med et åbent sind, vær nysgerrig, tal med dem omkring dig, i stedet for at an-
tage og tale om dem. 
 
Vigtigt især i en tid hvor mange mennesker har usynlige sår. 
De sværeste kampe ses oftest ikke udenpå! 


